Solicitação de aditamento de prazo, aditamento de valor e substituição da 

responsável técnica do Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 14/23 

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar aditamento de prazo 

para 31/12/2026, alteração de valor para R$ 194.000,00 (Cento e noventa e quatro mil reais) e 

substituição da responsável técnica conforme abaixo: 

Os itens alterados são: 

- Serviço de Terceiro (Pessoa Jurídica) – De R$ 50.018,00 para R$ 146.018,00.  

- Despesas com Material de Consumo – De R$ 13.982,00 para R$ 31.982,00.

[...]

(Ag/25) Total

Parcela 11 
(jul/24)

Parcela 12 
(Ag/24)

Parcela  20 
(Abr/25)

Parcela 07 
(Marc/24)

Parcela 08 
(Abr/24)

Parcela 09 
(Mai/24)

Parcela 13 
(Set/24) 

Parcela 14 
(Out/24)

Parcela  19 
(Marc/25)

Parcela 15 
(Nov/24)

TOTAL GERAL: R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais) 

FONTE DE RECURSO 

Recurso Municipal VALOR 

( x ) Emenda R$   80.000,00 

(  ) Tesouro R$ 

( x ) FUMCAD R$ 114.000,00 

Recurso Estadual R$ 

Recurso Federal R$ 

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00